
JUHEND SISSERÄNNANUD ÕPILASTE
VANEMATELE

1. UUE KOOLIGA TUTVUMINE

Uude kooli tulek on lapsele ja noorele pinev. Lapsevanemad võivad leevendada pingeid vesteldes 
koolipäevast ja küsides, mida laps või noor arvab koolist, õpetajatest ja klassikaaslastest. Tähtis on 
hooldaja positiivne suhtumine kooli ja õppimisse.

Informatsiooni kooli kohta saab Orimattila koduleheküljelt www.orimattila.fi
ja samuti kooli omalt veebilehelt.  Koolid saadavad vanematele regulaarselt teateid
kooli tegevusest.

Koolikohustus

Soomes elavad lapsed on koolikohustuslikud kuni põhihariduse omandamiseni. Üheksa-aastane
põhihariduskohustus algab sel aastal, kui laps saab 7-aastaseks ja kestab põhihariduse 
omandamiseni või noore 17-aastaseks saamiseni.
Enne põhikooli algamist on lapsel õigus saada tasuta eelkooliõpetust.

 Soome sisserännanud õpilased suunatakse ühe klassi võrra madalamale põhikooli- või 
eelkooliõpetuses, mis annab lapsele/noorele võimaluse õppida soome keelt.

Teavet Soome põhiharidussüsteemist erinevates keeltes : www.infopankki.fi  (Vali: 
keel/haridus/põhikool)

Koolieelne õpetus

Koolieelne õpetus on ette nähtud peamiselt 6-aastastele lastele, aga ka 7-aastastele lastele, kes 
vajavad õppimisoskuste arendamiseks täiendavat aega enne esimesse klassi astumist.
Koolieelse õpetuse eesmärgiks on parandada lapse õppimisoskusi. Orimattila koolieelse õpetuse 
rühmad tegutsevad  nii lasteaedades kui ka koolides, õpetus on tasuta ja kestab enamasti 3 tundi 
argipäevahommikuti.

Ettevalmistav õpetus

Ettevalmistav õpetus on ette nähtud hiljuti sisserännanud lastele ja noortele, kes ei ole varem soome
keelt õppinud.
Ettevalmistava õpetuse eesmärgiks on soome keele algteadmiste omandamine, õpilase arengu 
toetamine ja tema integreerimine Soome ühiskonda. Ettevalmistava õpetuse järel õpilane siirdub 
põhikooli õppima.
Oluline osa lapse /noore arengus ja Soome kultuuriga kohanemises on ka hooldajate keeleliste 
oskuste omandamisel ja täiendamisel.
Keeleoskust võib täiendada ka internetlehekülgedel www.edu.fi :   materiaaleja ja työtapoja / 
verkko-oppimateriaalit / maahanmuuttajien verkko-oppimateriaalit /  Suomea, ole hyvä )

http://www.edu.fi/


2. PIKAPÄEVARÜHMADE ORGANISEERIMINE

Esimese klassi õpilase ellu tuleb korraga palju uusi asju, kõik muutub. Kui kodus ei ole koolist 
tulles täiskasvanut, laps võib tunda end üksildasena ja pisut kartagi.

Orimattila linna poolt organiseeritud pikapäevarühmad 1.- ja 2.- klassi õpilastele tegutsevad igal 
koolipäeval kella 12-16 vahelisel ajal. Pikapäevarühmas on laps täiskasvanu valve all, talle 
pakutakse einet ja ta on võib turvaliselt mängida ja puhata, kuni hooldajad rühma tegevusaja 
lõppedes tulevad last koju viima.

Pikapäevarühmad alustavad töö koolis juhul, kui kesklinna koolis leidub kümme pikapäevarühma 
soovivat õpilast, teistes Orimattila koolides piisab kaheksast lapsest. Pikapäevarühmakoha soovist 
võib teatada taotlusvormil, mille saate koolist (või Orimattila linna veebilehelt : HAKEMUS
Orimattilan kaupungin iltapäivätoimintaan ).

Pikapäevarühm on tasuline. Kui laps on pikapäevarühmas 3 tundi päevas, kuutasu on 60 €; enam 
kui 3 tundi päevas,  kuutasu on 100 €.

3. KOOLITARBED

Õppimine Soome põhikoolis on tasuta. Õpilane saab kooli poolt vajalikud õppematerjalid (õpikud, 
vihikud ja muud koolitarbed).  Õpilase ja tema koduste kohustus on hoolitseda koolitarvete heas 
korras pidamise eest. Õppeaasta lõpus tuleb tavaliselt õpikud koolile tagastada.
Vanemad hoolitsevad selle eest, et lapsel on õpikute ja vihikute jaoks koolikott ning pinal 
kirjutusvahenditele.

Kehalise kasvatuse tunnis vajatakse spordiriietust  (näit. püksid ja särk). Spordiriietust kasutatakse 
ainult  kehalise kasvatuse tunnis, tunni järel käiakse dushi all ja riided vahetatakse. Spordisaalis on 
eraldi riietus- ja dushiruumid nii poistele kui tüdrukutele.

Algkoolis vahetatakse välisjalatsid kas susside voi sandaalide vastu, et sokid ei määrduks ega saaks 
märjaks.

4. ASJAD, MILLE EEST HOOLITSEB KODU

Kodus on soovitav harjutada väiksemate lastega erilisi oskusi, mis lihtsustavad nii õpilase kui ka 
õpetaja koolipäeva.

Õpetaja tööd hõlbustab palju, kui õpilane oskab ise nii riietuda kui ka lahti riietuda,
oskab siduda kingapaelu ja tuleb toime nööpide ja tõmblukkudega.

Soovitav on, et laps oskab süües kasutada nuga ja kahvlit, määrida võid leivale, kallata ise piima ja 
tõsta taldrikule endale sobiva koguse toitu.
Ka iseseisvalt WC-s käimine ja seejärel käte pesemine on oodatud oskused.

Kohe kooliaasta alguses on vanematel soovitav selgitada, et koolitarbeid ei anta väiksematele 
õdedele-vendadele mängida ja õpetada  õpikute ja vihikute korras hoidmist.



Koolis antakse koduseid ülesandeid peaaegu igal koolipäeval. Vanematel tuleks hoolitseda selle 
eest, et koolilapsel oleks kodus koht, kus ta saaks segamatult teha koduseid töid. Vanematel on 
soovitav jälgima, et kodused ülesanded on tehtud.
Kodus tuleks hoolitseda selle eest, et koolilaps magab ja sööb piisavalt ja tema riietus on puhas.

5. KOOLIPÄEV

Söömine

Koolis pakutakse lapsele tasuta sooja toitu. Siiski on oluline, et laps sööb kodus hommikusöögi, 
kuna koolis pakutakse toitu alles lõuna ajal.
Sooja toidu juurde kuulub tavaliselt ka värske salat, leib ja piim. Muslimilastele valmistatakse eraldi
toidud, milles ei ole sealiha ega veretooteid. Allergiahaigetele lastele valmistatakse samuti sobiv toit
vastavalt nende vajadustele.
Vanemad täidavad oma lapse dieet-toidu vajadusest taotlusvormi , mis antakse kooli 
meditsiinitöötajale.

Riietus

Koolis ollakse vahetundidel õues iga päev, ilmale vaatamata. Vanemad peaksid jälgima, et lapsel on 
sobiv riietus vastavalt aasta-ajale ja ilmale.

Kodused ülesanded

Koduste ülesannete tegemine on oluline osa lapse õppimisoskuste arendamises. Koduste ülesannete 
abil laps kordab koolis õpitut – see arendab tema mälu ja aitab omandada uusi teadmisi.
Vanemad jälgivad, et laps teeb kodus koduseid ülesandeid.

Koolitransport

Tasuta koolitransport on ette nähtud 1.-2 klassi õpilastele, kelle koolitee on pikem kui 3
kilomeetrit ühes suunas ja põhikooli õpilastele, kelle koolitee on pikem kui 5 km.
Tasuta koolitranspordi õigus on ka koolieelse ruhma õpilastel, kelle koolitee on pikem kui
3 km ühes suunas.
Informatsiooni koolitranspordi kohta saab kooli kantseleist.

Vahetunnid

Koolipäeva kuulvad õppetundidele lisaks ka vahetunnid. Vahetunnid veedetakse tavaliselt õues, kus
õpilased saavad tegutseda vabalt.  Kooli territooriumilt lahkuminen on keelatud. Vahetund lõpeb 
tavaliselt kellahelinaga. Vahetundide pikkus on 15-25 minutit.

Peod ja tähtpäevad

Kooliaastasse kuuluvad ka erinevad peod. Koolis tähistatakse tavaliselt
iseseisvuspäeva, jõule ja  kooliaasta lõppemist kevadel. Peole riietutakse korralikult ja puhtalt. 
Pidudel on tavaliselt erinevaid etteasteid ja laule. Kool teatab vanematele koolipidude toimumisaja 
ja –koha.



Harrastused ja mängud

Väikesed lapsed õpivad ja omandavad paljusid tähtsaid oskusi mängides. Koolitöö nõuab
keskendumist ja laps peab uusi asju kuulates ja õppides palju paigal istuma.  Mängimine annab 
lapsele uut energiat ning ta jaksab seejärel taas intensiivselt õppida.

Kasvavale lapsele on väga tähtis leida endale meeldiv harrastus ja selle kaudu saada uusi sõpru. 
Soovitame vanematel küsida koolist, koguduselt ja oma elukoha lähedasest spordiklubist,
milliseid harrastusringe lastele ja noortele korraldatakse.

Orimattila koolides tegutseb pärast õppetunde samuti mitmeid harrastusringe. Informatsiooni 
ringidest ja registreerumisest saab kooli direktorilt.

6. KOOLI POOLT SAADAV TÄIENDAV ABI

Koolitervishoid

Koolikohustulikel  õpilastel on õigus saada tasuta meditsiinilist abi ja õppimisraskuste korral 
tugiõpetust.
Koolitervishoiuteenus sisaldab iga-aastast tervisekontrolli, mille viivad läbi kooliarst ja   
meditsiiniõde. Täiendavat informatsiooni saab kooli meditsiiniõelt.

Õpilaste nõustamine

Soome koolides on igal õpetajal nõustamis- ja kasvatuskohustus. Õpilaste nõustamise eesmärk on 
toetada ja juhendada  iga õpilase õppetööd nii, et ta omandab riikliku õppekava kohase 
põhihariduse.

Spetsiaalse nõustaja-õpetajana töötab Jokivarre koolis üks töötaja ja Orimattila ühiskoolis kaks 
töötajat,  üldjuhul nõustajana toimib ka õpilase oma õpetaja. Jokivarre koolis ja Orimattila 
ühiskoolis on vajaduse korral võimalus teha koostööd õpilase oma õpetaja ja nõustaja-õpetaja vahel.
Vanematel on võimalus kohtuda nõustajate ja õpetajatega ja vestelda laste õppimistöö 
korraldamisest.

Õpilaste heaolu eest hoolitsemine

Igas koolis on õpilaste heaolu ja turvalisuse eest hoolitsev töötajate rühm, millesse kuuluvad 
tavaliselt kooli direktor, klassijuhatajad, meditsiinitöötaja, kuraator, koolipsühholoog ja soome keele
õpetaja.

Rühma peamiseks eesmärgiks on kindlustada õpilastele turvaline õppekeskkond, luua õpilase 
vaimset tervist ja sotsiaalset arengut toetav heaolu-õhkkond koolis.
Kui õpilase koolitöös tekib probleeme, võib klassijuhataja saada abi ja nõu heaolu-töörühmalt, 
kuidas last õppetöös ja  arengus toetada.

Kooli sotsiaalpedagoog ja - psühholoog

Vajaduse korral saab õpilane abi koolis töötavalt sotsiaalpedagoogilt või psühholoogilt.



7. KOOLI TÖÖTAJAD

 Klassijuhataja
 Eripedagoog
 Logopeed
 Aineõpetajad
 Õpetaja abi
 Oma emakeele õpetaja
 Soome keele (S2) õpetaja
 Direktor
 Juhendaja-õpetaja
 Koolipsühholoog
 Kooli sotsiaalpedagoog
 Noorte juhendaja
 Kooli meditsiinitöötaja
 Hambaarst
 Kooli söökla töötajad
 Koristajad

8. LAPSEVANEM

Lapsevanemana olemine tähendab lapse ja noore eest hoolitsemist ja temast hoolimist. Õppimine  
moodustab olulise osa lapse ja nooruki elust.  Vanemate toetav ja innustav suhtumine õppetöösse on
sellel ajal lapsele vajalikud  paremate tulemuste saavutamiseks.

Oma emakeele valdamine on eriti tähtis ja väärtuslik oskus võõrkeelte õppimisel, sest uue keele 
omandamine põhineb emakeelse sõnavara olemasolul. Oma kultuur ja kombed õpitakse kodus oma 
emakeele kaudu.
Koolis hinnatakse väga vanemate jõupingutusi laste soome keele oskuste arendamisel ja Soome 
kultuuri tutvustamisel.

Vastuolud

Vastuolusid sünnib aeg-ajalt igas perekonnas. Lapse elu on palju lihtsam, kui kodus on kindlad 
käitumisreeglid ja ta teab, mis on lubatud, mis mitte.
Kokkulepitud reeglitest võib vestelda lastevanemate koosolekul teiste vanemate ja õpetajatega või 
kohtumisel klassijuhatajaga.

Kooli poole võib alati pöörduda, kui hooldajal on tunne, et ta ei saa lapse kasvatamisega hakkama 
või kui vanem ei suuda panna raame lapse ja noore tegemistele. Koolis on laste ja noorte 
kasvatusega tegelevaid spetsialiste, kes meeleldi aitavad.

Karistamine

Eri maades on erinevad laste ja noorte  kasvatus- ja karistuspõhimõtted.
Soome seaduse järgi on keelatud lapse või noore löömine või muu kehaline karistamine.



Vaatamata sellele kui vihane täiskavanu on, peab ta  lahendama probleemi noorega vesteldes mitte 
vägivalda kasutades.

Kõikides koolides on olemas sisekorrareeglid. Juhul kui õpilane ei täida kooli eeskirju, on koolil 
õigus karistada õpilast peale tunde jätmisega, anda hoiatus voi määrata ajutine kooli tulemise keeld.

9. HOOLDAJATE JA KOOLI KOOSTÖÖ

Koduste teavitamine

Õpetaja saadab teateid koju Wilma–portaali abil. Ka vanemad võivad vajaduse korral Wilma kaudu 
kooliga ühendust võtta. Teatage õpetajale, kui soovite suhelda teie emakeeles.

Wilma on internetiportaal õpetajatele, õpilastele ja nende hooldajatele. Õpetajad märgivad 
Wilmasse muuhulgas õpilaste hinded ja nende koolist puudumised, mida hooldajad võivad jälgida. 
Wilmast võivad õpilased uurida oma hinnete seisu, puudumisi, tunniplaani ja registreeruda 
erinevatele kursustele. Rakendust võib kasutuda igal pool, kus on internetühendusega arvuti.

Linna raamatukogust leiate vajadusel klientidele kasutamiseks mõeldud internetühendusega 
arvuteid.

Kooli üldinformatsioon leidub erinevates keeltes Orimattila linna internetleheküljelt :
www.orimattila.fi  (Koulutus /  MOKU- kehittämishanke / omakieliset tiedotteet )  = ( Haridus / 
MOKU-arenguprogramm / emakeelne informatsioon)

Lastevanemate koosolekud ja õpetajaga kokkusaamised

Lastevanemate koosolekutel klassijuhataja räägib klassi tegemistest ja hooldajad kohtuvad teiste 
lastevanematega.  Koosolekul on võimalus esitada küsimusi õpetajale ja vestelda
teiste vanematega.
Õppe-aasta jooksul korraldab klassijuhataja lapsevanemaga ka isikliku kokkusaamise, n.ö 
”lapsevanema veerandtunni”.

10. ÕPPEKAVA

Haridusministeerium määritleb õppekava s.t. õppimise kesksed eesmärgid. Iga vald ja
kool koostab nende alusel oma õppeplaani. Õpetajad valivad oma meetodid, mille kaudu nad  
teostavad kooli õppeplaanile põhinevat õpetust.

Orimattila põhikooli õppeplaan 1.-9. klassidele leidub veebileheküljelt  www.orimattila.fi   
(Koulutus)

S2- ( ehk soome keel teisena keelena)  õppeplaani leiate www.orimattila.fi  (Koulutus – MOKU-
kehittämishanke – suomi toisena kielenä)

Ettevalmistava õpetuse plaan leidub  www.orimattila.fi  (koulutus – Moku -kehittämishanke – 
valmistava opetus)

http://www.orimattila.fi/


11. HINDAMINE JA TUNNISTUSED

Õpilast hinnatakse suuliselt igal koolipäeval. Hooldajad, õpilane ja õpetaja kohtuvad kooliaasta 
jooksul paar korda, et arutleda õpilase edasijõudmist koolis.
Hindamisel võetakse arvesse ka õpilase enesehinnang käitumisest ja õppimistulemustest.
Õpilased saavad klassitunnistused  kevadel õppe-aasta lõppedes. Õppe-aasta jooksul võidakse anda 
ka vahetunnistusi, et jälgida õpilase õppeedukuse kulgu.
Hindamissüsteemi alused on sätestatakse kooli õppekava alusel.

12. VAHEAJAD JA KOOLIST PUUDUMISED

Koolivaheaegade kohta saavad vanemad teate õppe-aasta alguses. Juhul, kui õpilane peab mingil 
mõjuval põhjusel koolist puuduma koolipäevade ajal, on hooldaja kohustatud taotlema selleks luba 
õpetajalt. Klassijuhataja võib anda loa koolist puudumiseks kuni kolmeks päevaks, pikemaks 
puudumiseks tuleb luba taotleda kooli direktorilt.

Juhul, kui õpilane haigestub või puudub mingil muul põhjusel koolist, peab hooldaja sellest kohe 
kooli teatama.

13. KOOLI INFORMEERIMINE

Hooldaja peab võimalikult koheselt informeerima kooli koduse olukorra ja kontaktandmete 
muudatustest  (näit. muutub aadress, telefoninumber või pere kavatseb mujale kolida)



KONTAKTANDMED (kool täidab oma kontaktandmed)

Klassijuhataja: ______________________________
Õpetajate tuba: ______________________________
Rektor (Direktor): ______________________________
Kooli meditsiinitöötaja: ______________________________
Orimattila haridusosakond/haridusosakonna juhataja: 040 541 9082

Lahti ümbruskonna tõlkekeskus: (03) 818 3282
Saimaankatu 64 PL 116, 15101 Lahti
 Lahti ümbruskonna tõlkekeskus tegeleb suulise ja kirjaliku tõlketööga
 sotsiaal-, meditsiini- ja integratsiooniametnikele

 Tõlketeenuse tellimisest lepitakse eelnevalt kokku kooli direktoriga. Tõlgi teenuseid
kasututakse juhul kui hooldajad ei valda piisavalt soome keelt.

Sotsiaaltöötajad: 040 540 0385 / 040 551 6763
 Sotsiaaltöötaja abistab sotsiaalabi saamisel ja selle kasutamisel.
 Sotsiaaltöötaja poole võib pöörduda sisserännanud pere argipäevastes probleemide 
lahendamiseks  (näiteks sotsiaalabi, elamispinna või töökoha saamiseks)

Lastekaitse sotsiaaltöötajad : 044 440 6163 / 044 729 7656

Alipi: (03) 818 3195
Vapaudenkatu 23 B, 15101 Lahti tööpäevadel 10 – 15

 Alipi on teeninduskeskus sisserändajate nõustamiseks
 Alipi eesmärgiks on aidata sisserändajaid kohanema ja leidma töökohti Päijät-Häme 

maakonnas
 Teenindame kõiki sisserännanuid, sõltumata Soome tulemise põhjustest või siin elamise 

ajast.


